

روز پاسخ به تهدیدات ترامپ

در میان مواضع متعددی که در هفته‌های اخیر و به ویژه بعد از روی کار آمدن تیم جدید جمهوریخواهان در کاخ سفید علیه ایران مطرح شده‌است، شاید سخنان ترامپ در گفت‌وگو با فاکس نیوز در یک‌شنبه شب ۱۷ بهمن‌ماه را بتوان کلیدی‌ترین و عصاره جنگ نرم نظام سلطه در طول سال‌های پس از انقلاب اسلامی علیه ایران دانست، آنگاه که به گزارش صدای امریکا ترامپ رسماً می‌گوید: اگر ایران در کنار امریکا بود، امریکا با توافق هستم‌ای مشکلی نداشت‌ اما واقعیت این است که چنین نشده و به گفته او، این توافق بد با ایران باعث شده حکومت جمهوری اسلامی ایران «جسورتر» شود.

آنچه که از ادامه سخنان ترامپ و دیگر مواضع سران کاخ سفید در رابطه با ایران اسلامی می‌توان استنتاج کرد این است که به رغم فشارهای انجام‌شده، نه موضع هستم‌ای ایران تهدیدی برای امریکاست و نه مسئله موسیقی و نه حقوق بشرکه به به‌ایزای برای فشار بر ایران تبدیل شده‌است. بلکه آنچه برای آنها مهم‌است مواضع استقلال طلبانه ایران و عدم پذیرش سلطه بیگانگان بر نظام جمهوری اسلامی است که البته این ویژگی سبب شده‌است که ایران اسلامی با پیگیری سیاست‌های مستقل در عرصه مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی بتواند به درستی اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی را دنبال کند و به تبع آن، اقتدار و پایگاه منطقه‌ای ایران روز به روز افزایش یافته و تفکر انقلاب اسلامی توانسته‌است قابلیت و توان اثر گذاری خود را بر روندهای منطقه‌ای و جهانی تثبیت کند.

آنچه که نظام سلطه در فرآیند این دور جدید عملیات روانی و جنگ نرم هدفگذاری کرده، زمینه‌سازی برای «تبعیت‌پذیری» و تسلیم ایران در برابر راهبردهایش در منطقه غرب آسیا و حتی در دیگر عرصه‌های بین‌المللی است. هدفی که طی ۳۸ سال گذشته تمام راهکارهای ممکن را برای دستیابی به آن تجربه کرده و البته به اذعان خود به شکست رسیده‌است و اکنون تلاش دارد این هدف را در قالب یک عملیات روانی بر شدد که تهدیدات آشکار نظامی و تحریم‌های جدید اقتصادی را هم پیوست آن نموده، دنبال کند که البته بدیهی است که همچون گذشته نقطه آماج این موج جدید از یک‌سو افکار عمومی و از سوی دیگر دستگاه‌های تصمیم‌گیر در ایران است که با احساس تهدید از یک درگیری محتمل‌الوقوع، به خواست دستگاه هیئت حاکمه کاخ سفید و دیگر پادوهای منطقه‌ای امریکا نظیر سعودی‌ها و صهیونیست‌ها که این روزها از روند تقابل امریکایی‌ها علیه ایران به وجد آمده‌اند، تمکین کنند.

مقام معظم رهبری پیش از این، این راهبر د دشمن را به درستی تشخیص داده و در سوم خرداد امسال در مراسم دانش‌مخونگی دانشجویان دانشگاه امام حسین(ع) از آن رمزگشایی کرده بودند. در آن مراسم ایشان با تبیین آموزه قرآنی «جهاد کبیر» و اینکه دشمن به دنبال به «تبعیت» کشاندن ایران است، یادآور شده بودند که آنچه که استکبار را از جمهوری اسلامی به شدت غضبناک می‌کند، مسلمان بودن مردم ایران نیست، آن عبارت از این است که مردم ایران به خاطر این مسلمان بودن، حاضر نیستند زیر بار استکبار بروند، حاضر نیستند تبعیت کنند، این است که دشمن را غضبناک می‌کند، سعی می‌کنند این را زیر پوشش‌هایی بپوشانند، اما واقعیت قضیه این است. مسئله هسته‌ای بهانه بود، حتی موشک‌ها بهانه است، مسئله حقوق بشر، مسائل گوناگون دیگر همه بهانه است. مسئله عدم تبعیت بهانه است.اگر جمهوری اسلامی حاضر بود تبعیت استکبار را قبول کند، با موشکش هم می‌ساختند، با انرژی هسته‌ای و انواع و اقسام چیزهایی که در این زمینه وجود دارد، می‌ساختند و اسم حقوق بشر را هم اصلا نمی‌آوردند.

رهبر معظم انقلاب آنگاه تأکید می‌کنند که جمهوری اسلامی ایران، با تعالیم الهی، حاضر نیست‌از دشمن مستکبر کافر تبعیت کند، از جبهه کفر و استکبار تبعیت کند. علت اصلی همه تلاش‌شان این است.البته سعی می‌کنند این را به زبان نیاورند، اما گاهی اظهارات‌شان آنها را لو می‌دهد.اکنون ما کاش سفید با اذعان به اقتدار و عزت ایرانی و انتماس «تبعیت»از مردم ایران، جنگ روانی جدیدی را طراحی کرده است که پاسخ روشن آن همان است که مقام معظم رهبری روز سه‌شنبه ۱۹ بهمن در جمع فرماندهان و مسئولان نیروی هوایی فرمودند و آن اینکه «مردم ایران در روز ۲۲ بهمن پاسخ اقدامات و تهدیدات امریکا را خواهند داد».

بر این اساس حضور مردم ایران در مراسم راهپیمایی روز ۲۲ بهمن تنها گرامیداشت سی و هشتمین بهار آزادی نیست، بلکه حضوری است که نمایانگر قیوم‌وصیرت ملی در برابر تهدیدات و عملیات روانی دشمن، نماد دفاع از عزت و کرامت ایرانی، نماد صلابت و اقتدار ملی، نماد سلطناپذیری، نماد دفاع از حقوق همه ایرانیان، نماد پاسداری از خون شهدای انقلاب اسلامی و مدافع حرم و نماد دفاع از حقوق کودکان ایرانی است که باید تساوان عزز کاخ سفید در برابر نفوذ صهیونیست‌ها و حکام جور در منطقه را بپردازند که نگاه امریکا به آنان همچون «گاو شیردهی» است که باید هزینه نفرت‌افکنی و تهدیدزایی امریکایی‌ها را در منطقه بپردازند.

فارغ از ظریف‌ها و توان دفاعی ایران که نشان از توان، قدرت و بازدارندگی نظام اسلامی است، حضور مردم در صحنه و پاسخ روشن آنها به تهدیدات و تلافی‌های دشمنان اصلی‌ترین عنصر بازدارنده در برابر تهدیدات احتمالی است و این حقیقتی است که بعد از جنگ تحمیلی، جرئت هر گونه تهدید عملی علیه ایران عزیز را از دشمنان سلب کرده‌است. روزی دیگر برای تلیج آن است.

خبر آخر

جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی:

فعالیت سیاسی ذوالقدر ممنوعیت قانونی ندارد

به دنبال طرح پرسش‌هایی درباره فعالیت محمدباقر ذوالقدر به عنوان «رئیس‌ستاد اجرایی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی»، روابط عمومی جبهه توضیحاتی را منتشر کرد.

به گزارش فارس، روابط عمومی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی تأکید داشته که ایشان (محمدباقر ذوالقدر) از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بازنشسته‌است و این امر به مدت‌ها قبل از اعلام موجودیت جبهه بازمی‌گردد. روابط عمومی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی تأکید کرده‌است: ممنوعیت فعالیت سیاسی مورد اشاره در قانون مربوط به قضات و مقام‌های دارای شأن قضایی قوه قضائیه است در حالی که آقای ذوالقدر «معاونت راهبردی» قوه قضائیه را بر عهده دارد. این معاونت فاقد هر گونه مأموریت قضایی است.

ارتقای معاونت اطلاعات خارجی وزارت اطلاعات به سازمان

معاونت اطلاعات خارجی و نهضت‌های وزارت اطلاعات به سازمان اطلاعات خارجی ارتقا یافت.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات، عصر دپروز مورخ ۱۳۸۰/۱۱/۹۵ یبسن از نقای معاونت اطلاعات خارجی و نهضت‌های وزارت اطلاعات به سازمان اطلاعات خارجی و نهضت‌ها با سخنرانی حجت‌الاسلام علوی‌وزیر اطلاعات، نهاوندیان رئیس دفتر ریاست جمهوری و در بیان شخصانی دبیر شورای عالی امنیت ملی و حضور تنی چند از مسئولان کشوری و لشکری در وزارت اطلاعات برگزار شد.

۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۵۰۲۵

سرویس سیاسی ۸۴۹۸۴۳۲

نگاه

دبیر کل جبهه پیروان خط امام ورهبری با اشاره به اینکه احمدی‌نژاد آرای منفی هاشمی را در سال ۸۴ به خود اختصاص داد، گفت: شاید رئیس‌جمهور در این دوره بیشتر از یک دوره نتواند ادامه دهد.

به گزارش فارس، محمدرضا باهنر در نشست خبری اضافه کرد: در طول استمرار حرکت نظام مردم‌سالاری دینی از غیبت چند حزب بیمنگا هستیم. یا باید از مردم‌سالاری دینی‌اش خراطلی شود یا از بخش دینی‌اش بی‌خراطلی کنیم. وی با اشاره به دیدار چند روز گذشته خود با وزیر کشور اظهار داشت: وزیر کشور به من گفت که در دیداری که چند روز گذشته با رهبری داشته‌است، ایشان فرمودند: مهم‌ترین مسئله برای من، حضور همه مردم در انتخابات‌است، حتی هم‌تر از آنکه چه کسی رأی بیاورد. باهنر با تأکید بر اینکه اساس و پایه نظام ما رأی مردم‌است، تصریح کرد: همه ما خواستار این هستیم

که چند حزب بزرگ تشکیل شود. یکی از اصلی‌ترین مشکلاتی که حزب گسترده در ایران تشکیل نمی‌شود، این است که سیاست‌ورزان منافع حزب را می‌خواهند، اما هزینه‌های حزبی را نمی‌خواهند. دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری اظهار داشت: در همین مجلس دهم برخی از اصولگرایان از نزدبان لیست امید بالا رفتند، اما در مجلس به آقای عارف رأی ندادند. در لیست اصولگرایان هم برخی به مجلس که رفتند گفتند ما مستقل هستیم. باهنر در ادامه افزود: اگر حزب نباشد، برنامه‌های فیلدبه‌ه و رفت‌وبرگشتی است. با گذر ۲۸ سال از انقلاب دیگر نمی‌توانیم از آزمون و خطا کنیم. این فعال سیاسی بیان داشت: در ایران همواره منافع مردم را بر رضایتمندی‌های کوتاه‌مدت ترجیح می‌دهیم، در حالی که این درست نیست. وی خاطرنشان کرد: حاکمیت و حکومت هم باید امنیت را ایجاد کنند،

باهنر: شاید روحانی بیشتر از یک دوره نتواند ادامه دهد

روزنامه جوان |شماره ۵۰۲۵

موج جدید تحریم‌های ایران در دولت جدید امریکا آغاز می‌شود

«حافظ انقلاب» در فهرست تحریم‌های ترامپ

از ۲۰ درصد در آن ذی‌نفع است. این در حالی است که پیش از این، امریکا شرکت‌ها و مجموعه‌هایی را تحریم می‌کرد که سپاه بیش از ۵۰ درصد در آنها سهم داشت.

حال در صورتی که نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمع گروه‌های تروریستی قرار بگیرد، امکان اقدام علیه تمام شرکت‌های فعال در حوزه سازندگی در ایران فراهم می‌شود. مهم‌ترین این اقدامات نیز مصادره اموال این شرکت‌ها خواهد بود. همچنین این شرکت‌ها از هر گونه همکاری با بانک‌های بین‌المللی منع خواهد شد و در صورتی که مجموعه بانکی این ممنوعیت را زیر پا بگذارد، بلافاصله مورد هدف جرم‌هاه و تحریم‌های انتقام جویانه امریکا قرار می‌گیرد.

این اقدام به صراحت مغایر با حقوق بین‌الملل است. اگرچه صرف اقدام به قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست تحریمی وزارت امور خارجه، مغایر قواعد حقوق بین‌الملل نیست، لکن اثرات و تبعات اجرایی آن در موارد متعددی می‌تواند در مغایرت با مقررات و قواعد مصرح حقوق بین‌الملل قرار گیرد. در ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۶ یک‌بار صراحتاً خلاف قواعد حقوق بین‌الملل اقدام به قانون‌گذاری نموده‌است لذا خیلی دور از انتظار نیست این بار نیز به بهانه قرار دادن نام سپاه در لیست تحریمی وزارت خارجه، دولت امریکا اقدامی تازه در جهت مصادره اموال متعلق به ایران انجام دهد.

در این صورت بخش بزرگی از اقتصاد ایران از این اقدام متاثر خواهد شد.

فشار بر حضور سپاه در محور مقاومت

یکی دیگر از تبعات قرار گرفتن سپاه در لیست سپاه تروریستی مقاله مستقیم با فعالیت‌های این نهاد انقلابی در حوزه مبارزه با تروریسم در عراق و سوریه است. این فشارها برای محدودسازی حضور مستشاری سپاه در سه سطح راهبردی، عملیاتی و میدانی در کشورهای درگیر با تروریسم و کمک به دولت‌های آنها خواهد بود.

البته با توجه به اینکه حضور ایران در کشورهای عراق و سوریه با حمایت مستقیم و به دعوت رسمی حاکمیت ملی این کشورها صورت گرفته‌است، امریکایی‌ها بهانه‌ای برای مقابله با سپاه نخواهند داشت. اما به دنبال این خواهند بود که با جوسازی‌های گسترده نام سپاه را وارد لیست سپاه قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد کنند.

مبتداً با توجه به حقایق این مسئله مورد فوق واقعاً از دسترسی امریکایی‌ها خارج است.

مسئله اقتصاد خواهد بود

نگاهی به موارد فوق نشان می‌دهد که وارد کردن سپاه به لیست سپاه تروریستی دستاورد ناچیزی برای امریکایی‌ها در صحنه عملی خواهد داشت و بیشترین تبعات آن در حوزه اقتصادی خواهد بود. مسئولان امریکایی و متولیان امر باید به دنبال اعمال فشارهای مؤثر برای مقابله با هر گونه اقدام اینچنینی از سوی امریکایی‌ها باشند.

سردار غیب‌پرور: دشمن توان جسارت برابر ایران را ندارد

ادامه افزود: متأسفانه مسئولانی داریم که پای سفره انقلاب شهداستانندند و مسیر دیگری را می‌روند. وای بر این مسئولان که در درون خود احساس خدمت نمی‌کنند و مسیر دیگری را می‌روند. من امروز مسئولیت دارم و باید راه شهدا را ادامه داده و پاسدار خون شهدا باشم و همه مسئولان باید با این روحیه کار کنند. غیب‌پرور با اشاره به هدایت‌های مدبرانه ولی امر مسلمین حضرت آیت‌الله خاتم‌های گفت: انقلاب ما نعمت بزرگی برای ملت به ارمان آورد که همان ولایت است. ما باید قدردان نعمت ولایت باشسیم و همواره در مسیر ولایت حرکت کنیم. وی تأکید کرد: وجود مبارک و ولایت نعمت است و هیچ ملتی در جهان امروز از چنین نعمتی بهره‌مند نیست. جانشین فرمانده کل سپاه در امور بسیج در ادامه سخنان خودبه انتخابات اخیر امریکا و پیروزی ترامپ اشاره کرد و اظهار داشت: ماهیت انقلاب اسلامی با نظام زورگو و ظالم امریکا تعارض دارد و انقلاب اسلامی و رژیم امریکا با هم سازگار نیستند، چراکه ما علیه ظلم مبارزه می‌کنیم و ذات رژیم امریکا بر ظلم و ستم پایه‌یزی شده‌است. وی افزود: آنها می‌گویند ما کدخدای عالم هستیم و ما می‌گوییم انقلاب کردیم تا کدخدا نداشته باشیم.



سرخط

- ایرنا:** نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله محمد امامی کاشانی در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.
- فارس:** امیرفرزاد اسماعیلی، فرمانده قش‌را گاه پادفند هوایی: شلیک‌های پدافند در هر دو حادثه اخیر در تهران موفق بوده‌است.

گزیده‌خبر

همه به جشن انقلاب دعوتند

«مردم ایران در حالی سی و هشتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را جشن می‌گیرند که در عرصه بین‌المللی فشارهای ناجوانمردانه‌ای تحمل می‌کنند. فشارهایی که می‌کوشد چهره نظام را از افکار عمومی تخریب و میان نظام و مردم فاصله ایجاد کنند. از این رو، حضور پرشور مردم در عرصه‌های عمومی به ویژه راهپیمایی ۲۲ بهمن که نموی رفتارندوم عمومی برای اثبات حقانیت نظام و حمایت از آن است، که نه تنها می‌تواند پشتوانه محکمی برای روبرویی مسئولان نظام در آورد گاه‌های بین‌المللی باشد، بلکه زمینه شکست طرح‌های مختلف دشمنان برای ضربه زدن به نظام اسلامی را فراهم خواهد کرد. از سوی دیگر اهمیت این موضوع از آن روست که رئیس‌جمهور تازه‌کار ایالات متحده امریکا طی روزهای اخیر با لحنی تهدیدآمیز و در عین حال ملتسانه بارها از وجود «همه‌گزینه‌ها» علیه جمهوری اسلامی ایران گفته‌است. ترامپ که با شبکه خبری فاکس نیوز گفت‌وگو کرده‌است، از اینکه جمهوری اسلامی ایران به او اعتراضی نمی‌کند، سخت عصبانی است، بنابراین راهی جز تهدیدهای توخالی و لفاظی برای پاسخ به این بی‌اعتنایی‌ها نیافته‌است. اما ملت ایران فردا در ۲۸سالگی جشن انقلاب در سراسر کشور بار دیگر به او خواهند فهماند که «ملت ایران از بنیان تهدید کرده». از این رو شخصیت‌ها، سازمان‌ها، نهادها، احزاب و گروه‌های مختلف با صدور اطلاعیه‌های جداگانه‌ای از عموم مردم برای حضور گسترده در راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت به عمل آوردند.

«حضرات آیات عظام نوری همدانی، سبحانی، علوی گرگانی، مظاهری و جوادی آملی نیز در بیانیه‌های جداگانه‌ای از مردم برای شرکت گسترده

در راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت به عمل آوردند. همچنین احزاب و گروه‌هایی همچون مؤتلفه اسلامی، خانه احزاب ایران، جامعه اسلامی

مهندسين، جمعیت ایتار گران انقلاب اسلامی، حزب مردم‌سالاری، حزب ندای ایرانیان، حزب مردمی اصلاحات نیز از مردم برای حضور در

راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت کردند.

«مجلس خبرگان رهبری در بیانیه جداگانه‌ای از عموم مردم دعوت کرد در راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور پرشور داشته باشند. دبیر‌خانه مجلس

خبرگان در این خصوص عنوان کرد:مجلس خبرگان رهبری، ضمن دعوت از همه اقبشار مردم برای لیبیک به فریاد رسای قاندت عظیم‌الشان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «مدظله‌العالی»، تأکید می‌کند که بی‌تردید، حضور پرشور و با صلابت ملت وفادار ایران اسلامی در راهپیمایی ۲۲ بهمن، پاسداری عملی نعمت بزرگ انقلاب اسلامی، در قادی از آرمان‌های امام

راحل(ره)، جواب تهدیدات امریکا و تلاشی برای استمرار و بقای نظام اسلامی که ثمره خون پاک شهیدان و مجاهدت‌های علما و مردم انقلابی است، بوده و اجر آن نزد پروردگار متعال محفوظ خواهد بود.

«سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم با تیرتیک فرار رسیدن طلیعه سی و نهمین سال پیروزی انقلاب اسلامی و دعوت از احاد و اقشار مردم انقلابی و بصیر ایران برای حضور در جشن ۲۸ سالگی انقلاب و راهپیمایی سراسری و دشمن‌شکن ۲۲ بهمن ماه آمده‌است: پاسداران انقلاب اسلامی به

ایرانیان فهمیم و غیور و علاقه‌مندان به انقلاب و نظام اسلامی در اقصی نقاط جهان اطمینان می‌دهند راهبر د دشمن در شکستن قدرت بازدارندگی ایران اسلامی را در «ملت‌افزایی دفاعی» و عدم اعتنا به جزم و مذهای سیاسی در عرصه بین‌الملل، تانگام کرده و تحت منویات نظام سلطانی ولایت و رهبری و فرماندهی کل قوا امام خامنه‌ای عزیز (مدظله‌العالی) در وحدت و هماهنگی همه‌جانبه با سایر نیروهای مسلح، اجازه هیچ‌گونه تعدی و عرض‌انداز و جبهه دشمن نداده و خود را پشتوانه «الاندگی» و «تاندگی» تاریخ‌ساز انقلاب و ملت ایران در آیدند جهان دانسته و همراه با اقایولوسی خروشان مردم انقلابی در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه پاسخ تهدیدات دشمن و سخنان اخیر مقامات امریکایی را خواهند داد.

«سازمان بسیج مستضعفین این انتشار بیانیه‌ای ضمن دعوت از احاد مردم ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن عنوان کرد: ما مردم، دستاورد بسیج مستضعفین به عنوان نهادی برخاسته از متن مردم، تداوم آرمان‌های انقلاب، امام و رهبری را در فرهنگ ایثار، خدمت و حفظ روحیه انقلابی دانسته و حرکت جهادی در چارچوب آرمان‌های انقلاب را سند افتخار و مایه عظمت و سرسبلندی دولت و ملت ایران می‌دانم و معتقد است در شرایطی که توطئه‌های تخریب‌رای و مستمر نظام سلطه و استکبار از تهدید و تحریم و نفوذ، تا جنگ نرم و سنساز یوهای مایوس‌سازی ملت فهمیم ایران، نسبت به آینده و دستاوردهای انقلاب، بی‌وفقه‌داره‌ام، راحل برون‌رفت از مشکلات در تکیه به ملت مؤمن و انقلابی ایران اسلامی است.

«وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح همانند سایر نهادها با انتشار بیانیه‌ای عنوان کرد: امسال در سی‌وهشتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، سپاه پاسداری طرأحی سنسار یوهای مختلف به دنبال هجمه‌های سیاسی و رسانه‌ای و تهدیدات نخب‌ناهم هستند، مردم ایران اسلامی به ویژه کارکنان و خانواده بزرگ وزارت دفاع را در ک صحیح شرایط منطقه و کشور، با حضور پرشور در راهپیمایی دشمن‌شکن ۲۲ بهمن با لیبیک به ندای امام ولی امر مسلمین، بار دیگر پاسخ‌گوبندهای به نقشه‌های شوم دشمنان خواهند داد و جای جای میهن اسلامی را صحنه نمایش وسعت و اقتدار ملی و نماذ عزیم و اراده بولادین خود در برابر جبهه معاندین نظام قرار دهد و جانبیان را محو تماشای «همگرایی و همدلی احاد ایرانیان» برای حفظ امنیت ملی و مصالح کشور و دنبال اهداف و آرمان‌های بلند انقلاب و همراهی با ملت اسلامی در عصر مقابله با «جابهلیت مدرن» خواهند ساخت.

گزیده‌خبر

در دیدار وز‌یران خارجه و نفت ونز وئلا

روحانی:توان اجماع سازی امریکا از هر زمانی کمتر شده‌است

رئیس‌جمهور توسعه روابط با کشورهای امریکای لاتین را برای جمهوری اسلامی ایران حائز اهمیت دانستت و گفت: تهران علاقه مند به گسترش و تعمیق روابط با کشورهای امریکای لاتین از جمله ونز وئلا در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی روز گذشته در دیدار خانم دلسی رودریگز و نلسون پابلو مارتینز وزیران خارجه و نفت ونز وئلا با بیان اینکه توان اجماع‌سازی امریکادر جهان از هر زمان دیگر کمتر شده‌است، به ضرورت نقش آفرینی جنبش غیر متعهدا اشاره کرد و گفت: همه اعضای جنبش غیرمتعهدا باید دست در دست بکدیگر، برای ایفای نقش فعال تر این سازمان در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی تلاش کنند. روحانی اشتراک نظر ایران و ونز وئلا در بسیاری از مسائل بین‌المللی را قابل توجه دانست و گفت: استقلال و ایستادگی در برابر کشورهای که دنبال یکجانبه‌گرایی در جهان هستند از اصول سیاست خارجی ایران و ونز وئلا به عنوان دو کشور مستقل است. رئیس‌جمهوری تصریح کرد: شرایط امروز جهان ایجاب می‌کند که کشورهای مستقل و به ویژه غیر متعهدا ضمن تکیه بر ملت‌های خود، در برابر یکجانبه گرایی، افراتگری و خشونت، متحدتر عمل کنند.وزیر خارجه ونز وئلا نیز در این دیدار با تقدیم پیام کتبی رئیس‌جمهوری کشورش به دکتر روحانی، اظهار داشت که کاراکاس مصمم است روابط خود را در همه عرصه‌ها با تهران عمق بخشد.